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دیدار تیم‌های استقلال و مس کرمان از مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی که 

قرار بود امروز برگزار شود و به دلیل آلودگی شدید هوا در تهران لغو شد از اهمیت 

ویژه‌ای برای تیم پایتخت‌نشین برخوردار بود، زیرا استقلال در شرایط کنونی نیاز 

جدی به یک برد روحیه‌‌بخش دیگر دارد تا با ثبات در وضعیت پایدار فعلی و 

کسب سومین برد پیاپی در رقابت‌های داخلی به‌طور کلی از بحران اخیر خارج 

شود. این بازی نه‌تنها فرصت بازگشت به مسیر پیروزی را فراهم می‌‌کرد، بلکه 

می‌‌توانست آزمونی مهم برای ارزیابی توانایی تیم در غیاب بازیکنان کلیدی و برخی 

مصدومان مهم این تیم باشد. استقلال در حال حاضر فهرست نسبتا طولانی از 

مصدومان شامل سامان فلاح، علیرضا کوشکی، محمدحسین اسلامی، کاکوتا 

و البته مهرداد محمدی که از لیست آبی‌ها خارج شده، دارد. البته به این فهرست 

مسعود جومای کنیایی هم که با توجه به نرسیدن ITC نمی‌توانست در این بازی 

به میدان برود، اضافه می‌شود تا همچنان چالش‌های موسیمانه تداوم داشته باشد. 

موسیمانه پیش از این با اشاره به مشکلات بدنی بازیکنان و افت عملکرد تیمش 

در همین ارتباط به دفعات از هواداران استقلال خواسته بود تا صبور باشند و به 

تیم فرصت دهند تا به ثبات برسد. 

این درحالی است که استقلال با وجود مشکلات در خط حمله، در چند دیدار 

اخیر خود توانسته موقعیت‌های خطرناکی ایجاد کند. حضور مهاجمان جوان 

و سرعتی در کنار بازیکنان باتجربه، ترکیب متنوعی را در فاز هجومی ارائه داده 

است؛ هرچند ضعف در خط دفاعی و عدم تمرکز در دقایق حساس بازی، بارها 

به ضرر این تیم تمام شده است. 

  بررسی وضعیت مصدومان استقلال
نتایج اخیر و مصدومیت‌‌های متعدد بازیکنان کلیدی فشار زیادی را به کادر فنی 

استقلال وارد کرده است. پیتسو موسیمانه، سرمربی استقلال در نشست خبری 

پیش از دیدار با مس کرمان به وضعیت دشوار تیمش اشاره کرد و از مصدومیت‌‌های 

متعدد بازیکنان کلیدی گلایه کرد. وی در مهم‌ترین جملاتش در نشست خبری 

این‌طور عنوان کرد که »برای ما این شرایط سخت است، چون می‌‌خواهیم تیم را 

بسازیم اما لحظه‌ای که می‌خواهیم تیم را بسازیم یک نفر مصدوم می‌شود! این 

اتفاقات باورکردنی نیست. برای من این وضعیت سخت است، چون تازه به تیم 

ملحق شده‌ام و قبل از اینکه بخواهم تیم را به ثبات برسانم لازم است بازیکنان را 

بشناسم. تا کار می‌‌خواهد دستم بیاید بازیکنی مصدوم می‌‌شود.« این اظهارات 

نشان‌دهنده فشار زیاد روی تیم و کادر فنی است اما موسیمانه همچنان امیدوار 

به پتانسیل تیم و حمایت هواداران برای عبور از این مقطع دشوار است. 

استقلال همچنان از حضور چند بازیکن اصلی خود محروم است با این 

حال، بازگشت برخی از بازیکنان نیمکت ‌نشین و روحیه بالای کادر فنی و البته 

مصدومانی مانند کاکوتا، می‌‌تواند برای این تیم امیدوارکننده باشد. حال اینکه 

هرکدام از بازیکنان مصدوم یا ناآماده استقلال چه وضعیتی دارند در زیر به آخرین 

وضعیت این دسته از بازیکنان اشاره می‌کنیم. 

  امیرحسین اسلامی
 اسلامی در تمرینات روزهای اخیر استقلال از 3 ناحیه ترقوه در کتف خود دچار 

شکستگی شد. پزشکان اعلام کردند این بازیکن به 6 تا 8 هفته دوران نقاهت نیاز 

دارد اما برخی اعلام کردند که روند درمان اسلامی خوب پیش رفته و او به‌زودی 

به میادین برمی‌گردد. این درحالی است که شنیده‌ها حاکی از آن است که فعلا 

وینگر آبی‌ها در وضعیت استراحت مطلق قرار دارد و دو ماه دوران نقاهت اعلام 

شده حداقل زمانی است که او باید از میادین دور باشد. 

  گائل کاکوتا
هافبک اهل کنگوی استقلال که در بازی با فولاد نیز از دقیقه 80 وارد بازی شد، 

به‌طور کلی از وضعیت آسیب‌دیدگی خلاص شده و توانایی همراهی تیم را دارد. 

  سامان فلاح و علیرضا کوشکی 
کوشکی در بازی با الهلال از ناحیه مچ پا دچار آسیب‌دیدگی شد. فلاح نیز در 

بازی با پاختاکور مصدوم و از زمین بازی خارج شد. با این حال شنیده‌های 

خبرنگار »فرهیختگان« حکایت از آن دارد که هر دو بازیکن به تمرینات گروهی 

بازگشته و توانایی همراهی استقلال را احتمالا از دیدار با گل‌گهر خواهند داشت. 

گفتنی است در این صورت فلاح به بازی مقابل تیم سابق خود خواهد رسید. 

  مهرداد محمدی
 فوروارد شماره 7 تیم استقلال که در جریان بازی مقابل النصر عربستان از ناحیه 

درشت‌نی ساق پای چپ دچار شکستگی شد، پس از گذشت حدود 50 روز از 

جراحی، دوران نقاهت را سپری می‌کند. درباره آخرین شرایط محمدی گزارش 

شده که او این روزها در حال انجام تمرینات فیزیوتراپی سبک و لیزردرمانی برای 

بهبود محل جراحی خود است. شنیده می‌شود این بازیکن از اواخر دی ماه شرایط 

نرم‌دوی را پیدا کرده؛ هرچند برای رسیدن به شرایط مناسب برای تمرینات گروهی 

و بازی‌های رسمی، باید زمان بیشتری سپری شده و بعید است این بازیکن تا 

پایان سال جاری مهیای حضور در میدان شود. این درحالی است که پیش از 

این اشاره کردیم که با توجه به وضعیت فعلی استقلال و ترکیب نفرات تیم در 

فصل جاری، خیلی بعید است فرصتی برای بازگشت محمدی و تمدید قرارداد 

با این بازیکن ایجاد شود. 

  مسعود جوما
این بازیکن اگرچه مصدوم نیست اما شنیده می‌شود برای حضور در 

مسابقات رسمی نیاز به آمادگی جسمانی بیشتر دارد. همچنین با توجه به 

دوری طولانی‌‌مدت او از شرایط مسابقه، پیش‌بینی می‌‌شود برای هماهنگی و 

آمادگی، جوما به چند هفته زمان بیشتر نیاز داشته باشد. کارت بازی او هنوز 

صادر نشده اما انتظار می‌‌رود این بازیکن در دیدارهای بعدی استقلال در لیگ 

برتر به ترکیب این تیم اضافه شود. 

گزارش »فرهیختگان« از آخرین وضعیت مصدومان استقلال 

اسلامی در وضعیت استراحت مطلق، فلاح آماده بازی
 مهرداد محمدی تا پایان سال نمی‌تواند بازی کند                بازگشت کوشکی به تمرینات

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

چرا احتمال پیوستن هافبک اورنبورگ روسیه به استقلال پایین است؟

قربانی؛ گزینه‌ای دور از دسترس
پنجره زمستانی نقل و انتقالات به‌زودی باز می‌شود و بر همین اساس 

باشگاه‌ها از جمله استقلالی‌ها در تکاپوی آن هستند تا در فرصت پیش رو 

نقاط ضعف خود را برطرف کنند. با این حال طی روز‌های اخیر اخباری 

مبنی بر احتمال انتقال محمد قربانی، هافبک دفاعی سابق سپاهان که در 

فصل جاری در اورنبورگ روسیه توپ می‌زند به استقلال منتشر شد که با 

بررسی دقیق‌تر می‌توان این ادعا را رد کرد؛ چرا‌که جذب قربانی نه‌تنها با 

سیاست‌های نقل و انتقالاتی استقلال بر‌اساس پشتوانه مالی این باشگاه 

هم‌خوانی ندارد، بلکه بر‌اساس اطلاعات موثق، در برنامه‌های تاکتیکی 

موسیمانه، سرمربی آبی پوشان، جایی برای این بازیکن وجود ندارد. 

نکته قابل توجه اینکه محمد قربانی هنوز با باشگاه اورنبورگ روسیه 

قرارداد دارد و برای انتقال او به استقلال، پرداخت مبلغ قابل توجهی در 

حدود یک میلیون دلار برای دریافت رضایتنامه این بازیکن مورد نیاز 

است. با توجه به محدودیت‌های مالی استقلال در بازار نقل و انتقالات 

و پر بودن سقف بودجه این باشگاه به نظر می‌رسد این انتقال با منطق 

اقتصادی باشگاه مطابقت ندارد. این باشگاه بعد از پرداخت 20 درصد از 

رقم قرارداد بازیکنان تیم هنوز موفق به پرداخت قسمت دیگری از قرارداد 

بازیکنان نشده که بر اساس آن شنیده می‌شود این موضوع گلایه‌هایی 

را به همراه داشته است. 

همچنین از منظر مسائل فنی، جذب قربانی به خاطر عدم تطابق با فلسفه 

تاکتیکی موسیمانه بسیار بعید است. قربانی در نقش هافبک دفاعی بازی 

می‌کند، اما موسیمانه در سیستم‌های مورد علاقه‌اش، به بازیکنانی با توانایی 

بالا در بازی‌سازی و حضور در حمله نیاز دارد. قربانی با سبک بازی دفاعی‌تر 

و کم تحرک‌تر خود، نمی‌تواند به طور کامل در سیستم موسیمانه جای بگیرد. 

علاوه بر این، تاکنون هیچ اشاره‌ای از سوی موسیمانه به جذب این بازیکن 

نشده و به نظر می‌رسد که او در لیست اولویت‌های سرمربی استقلال برای 

به صورت کلی قرار ندارد. در هر صورت به نظر می‌رسد پیوستن محمد 

قربانی به استقلال بیش از آنکه به واقعیت نزدیک باشد، بیشتر جنبه شایعه 

دارد. مبلغ بالای رضایتنامه، عدم تناسب با سیستم تاکتیکی موسیمانه و 

اولویت‌های کنونی استقلال در بازار نقل و انتقالات در پنجره زمستانی 

پیش رو، همگی نشان می‌دهند که این انتقال تا حدودی دور از ذهن است. 

  آزادی نزدیک است؟ 
این در شرایطی است که بر‌اساس شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« در 

شرایط فعلی، استقلال بیشتر به دنبال تقویت خطوط هجومی و جذب 

مهاجم است و بعید است موسیمانه در اولویت اول بخواهد به جای 

یک مهاجم یا بازیکن مؤثر در فاز حمله، یک هافبک دفاعی جذب کند! 

از سوی دیگر از باشگاه شنیده می‌شود همان‌طور که پیش از این 

اشاره کردیم مذاکرات برای جذب محمدرضا آزادی همچنان ادامه 

دارد. درواقع با توجه به پر بودن لیست بازیکنان خارجی، جذب 

آزادی انتخابی معقول و منطقی برای این تیم به نظر می‌رسد. 

شنیده‌ها حکایت از مثبت بودن ذهنیت موسیمانه روی آزادی دارد 

اما باید شرایط جدایی این بازیکن از العروبه امارات بررسی گردد 

تا در صورت نبودن موانع جدی، این مهاجم سرعتی برای نیم‌فصل 

دوم استقلالی شود. 

شاگردان مسعود شجاعی که در بحرانی‌ترین وضعیت خود قرار دارند، 

جمعه در یک رقابت حساس مقابل هوادار قرار می‌گیرند. این بازی، 

فارغ از ۳ امتیاز، چالشی ته جدولی است چرا‌که دو تیم مس و هوادار 

به ترتیب در رده پانزدهم و شانزدهم جدول قرار دارند و بدون شک، فارغ 

از ۳ امتیاز بازی، تغییر شرایط می‌تواند برای هر یک از آن‌ها یک پیروزی 

بزرگ محسوب شود.

  تقابل با تیم سابق
بدون شک، تقابل مسعود شجاعی با تیم سابقش می‌تواند از جذابیت‌های 

هفته دوازدهم باشد. این مربی که در هفته‌های پایانی فصل گذشته هدایت 

هوادار را بر عهده گرفت، ابتدا روند خوبی داشت اما با گذر زمان سیر 

نزولی به خود گرفت و حتی در هفته‌های پایانی در رقابت برای بقا قرار 

داشت. درنهایت اما شجاعی اجازه نداد این تیم سقوط کند و سهمیه 

آن‌ها را در لیگ برتر حفظ کرد. با این حال، گلایه این مربی از امکانات 

تیم هوادار و شرایط مالی اسفناک آن‌ها باعث شد مدیریت قید همکاری 

با او را زده و کار خود را با مهدی رحمتی آغاز کند. شجاعی در آن مقطع 

چند پیشنهاد از تیم‌هایی همچون ملوان و شمس‌آذر داشت اما در نهایت 

نتوانست با هیچ یک از آن‌ها به توافق برسد و بیرون ماند.

با گذشت چند هفته از فصل و در شرایطی که محرم نوید کیا پس از هفته 

هفتم تیم مس را رها کرد، گزینه‌های زیادی به عنوان سرمربی به این 

باشگاه معرفی شدند اما درنهایت مسعود شجاعی به آن‌ها توافق رسید و 

هرچند بسیار سخت، اما قراردادش ثبت شد و کار خود را با این تیم آغاز 

کرد. ممنوعیت تیم مس برای ثبت قرارداد شجاعی باعث شد این مربی در 

ابتدا از روی سکوها تیمش را هدایت کند. شجاعی بعد از بازی هفته نهم 

مقابل ملوان که به تساوی انجامید، در تمرینات مس حاضر شد و آن‌ها 

را برای بازی با نساجی آماده کرد اما روی نیمکت نبود. حضور شجاعی 

برای مسی‌ها خوش‌یمن بود و آن‌ها موفق شدند نساجی را یک بر صفر 

شکست دهند. پس از این بازی، مسی‌ها در جام حذفی به میدان رفته و 

با شکست شناورسازی قشم پیروزی دیگری به دست آوردند. حرکت رو 

به جلوی این تیم با شجاعی در بازی هفته یازدهم مقابل سپاهان متوقف 

شد. شجاعی در بدترین شرایط مجبور شد مقابل سپاهان صف‌آرایی کند 

و از شانس بد این مربی، سپاهان با کارترون فرانسوی در بهترین حالت 

خود قرار داشت. از این رو، با وجود تلاش‌های تیم مس و فشاری که روی 

دروازه سپاهان ایجاد کردند، راه به جایی نبردند و در حالی که می‌توانستند 

حداقل یک گل به سپاهان بزنند، نتیجه را با حساب ۳ بر صفر واگذار 

کردند. این شکست، مس را تا رده پانزدهم پایین کشید و حالا برای نجات 

از انتهای جدول باید به مصاف هوادار بروند.

  مچ‌اندازی با پایین جدولی‌ها
تیم مس در صورت شکست هوادار ۱۲ امتیازی شده و حتی تا رده 

دوازدهم جدول صعود می‌کند. از طرفی، هوادار در صورت برد ۱۰ 

امتیازی می‌شود و آن‌ها نیز چهار پله صعود خواهند کرد. به این 

ترتیب، این رقابت در جایگاه دو تیم در جدول تأثیر بسزایی دارد و در 

صورت شکست رقبا، می‌تواند به منزله ترک انتهای جدول پس از 

هفته‌ها توسط یکی از این دو تیم باشد. مساوی در این بازی برای 

هوادار بی‌معنی خواهد بود اما مسی‌ها با تساوی باز هم شانس 

ــبینانه‌ترین  ــد و در خوش ــدی را دارن ــدول رده‌بن ــه‌ای در ج ــد پل ــود چن صع

ــد از  ــا در بازی‌هایشان می‌توانن ــت، در صورت شکست دیگر رقب حال

انتهای جدول جدا شوند. به همین دلیل و با توجه به حساسیت در 

انتهای جدول، بازی‌های تیم‌های پایین جدولی به صورت همزمان 

در روز جمعه برگزار می‌شود و با برگزاری این سه بازی، تکلیف پایین 

جدول پس از هفته دوازدهم مشخص خواهد شد.

  شجاعی بی‌گدار به آب زد
از ابتدا مشخص بود که مسعود شجاعی با قبول هدایت تیم مس، 

ــان  ــه مربی ــی ک ــت. در حال ــده اس ــر ش ــخت و نفس‌گی ــی س وارد چالش

زیادی با وجود شرایط بد مس حاضر بودند هدایت این تیم را بر 

عهده بگیرند، در نهایت شجاعی برنده شد و سکاندار این تیم لقب 

گرفت. در چنین شرایطی، او مجبور شد برای اثبات شایستگی‌های 

خود و بازگشت به جمع مربیان لیگ برتر، مس بحران‌زده را تحویل 

بگیرد. شجاعی به محض ورود به این باشگاه، در حالی که هنوز 

کارت مربیگری نداشت، به مصاف نساجی رفت و برنده شد. سپس 

در حالی که کارت مربیگری برای حضور روی نیمکت این تیم صادر 

شده بود، بازی عقب‌افتاده با استقلال را برگزار کرد و شکست خورد. 

فارغ از بازی آسان جام حذفی با شناورسازی قشم که به صعود 

مس انجامید، آن‌ها مقابل سپاهان نیز شکست سنگینی را پذیرفتند 

و حالا در شرایط سخت باید به مصاف هوادار قعرنشین بروند. مس 

پس از این بازی، به فاصله تنها یک هفته رو در روی پرسپولیس قرار 

ــرم  ــر خ ــن و خیب ــا ذوب آه ــازی ب ــابقات، ب ــل مس ــا نیم‌فص ــرد و ت می‌گی

 راحت نیست و با قبول 
ً
آباد را نیز در پیش دارد. کار شجاعی اصا

مسئولیت تیم مس، بی‌گدار به آب زده و ممکن است در ابتدای راه 

مربیگری، بعد از تجربه ناموفق با هوادار، در مس شرایط بحرانی و 

سختی را سپری کند.

  این تیم خوب بازی می‌کند
ــجاعی  ــرای ش ــه ب ــختی‌هایی ک ــس و س ــم م ــکلات تی ــه مش ــارغ از هم ف

وجود دارد، شکست سنگین سه بر صفر مقابل سپاهان نقاط مثبتی 

هم داشت. مسی‌ها در روز خوب پیام نیازمند، موقعیت‌های زیادی 

را روی دروازه سپاهان ایجاد کردند اما در رسیدن به گل ناکام بودند. 

در دقایقی از بازی، مسی‌ها حمات کوبنده‌ای را روی دروازه سپاهان 

انجام داده و سراسر حمله بودند؛ حتی گل سوم را در چنین شرایطی 

با ضد حمله سپاهان دریافت کردند که نشان از بی‌تجربگی این 

ــازی، در  ــی ب ــق پایان ــی در دقای ــان دارد. حت ــز بازیکن ــدم تمرک ــم و ع تی

حالی که دیگر امیدی برای برنده شدن وجود نداشت، مس چندین 

مرتبه با نفوذ از جناحین، خود را در موقعیت گلزنی قرار داد و اگر 

کمی خوش‌شانس بودند، نتیجه‌ای بهتر از شکست ۳ بر صفر رقم 

می‌خورد. در کل، تیم مس در چند بازی که با هدایت هافبک سابق 

تیم ملی برگزار کرد، هرچند ایرادهایی هم داشت، اما عملکرد بدی 

 به دلیل قرعه بد و تقابل با حریفان 
ً
از خود به جا نگذاشت و دقیقا

سرسخت، به رتبه پانزدهم سقوط کرده است.

  در مسیر جوان‌سازی
ــن سنی  ــراف کرده، میانگی ــه آن اعت همان‌طور که مسعود شجاعی ب

تیم مس بالاست و همین اجازه نمی‌دهد تا شور و نشاط کافی در 

این تیم وجود داشته باشد. اگر این مربی بخواهد از رکود و سکون 

فعلی در تیم مس بکاهد، مجبور است در نیم فصل تغییراتی ایجاد 

کرده و از چند بازیکن جوان و توانمند در ترکیب تیمش استفاده کند. 

شجاعی در مدتی که مسئولیت تیم مس را بر عهده گرفته، رابطه 

ــه را در  ــن نکت ــن حال، ای ــا ای ــدا کرده است. ب ــان پی ــا بازیکن ــی ب خوب

جلسه اخیر با مدیران باشگاه مطرح کرده که به سرعت نمی‌توان 

برای این تیم کاری کرد؛ چرا که وضعیت آن‌ها بحرانی است و برای 

کار اساسی و به وجود آوردن شرایط مطلوب به زمان نیاز دارند. اگر 

مدیران باشگاه مس اظهارات او را پذیرفته باشند، بعید است تا نیم 

فصل از شجاعی تغییر و تحول خاصی ببینیم اما شاید در نیم‌فصل 

دوم، تیمی متفاوت از این مربی راهی رقابت‌ها شود.

  چالش با چاشنی اختلاف
 چالشی در باشگاه مس به وجود آمده که هرچند کادر فنی و 

ً
اخیرا

مدیران این باشگاه تاش می‌کنند اشاره‌ای به آن نداشته باشند، اما 

درواقع بحرانی زیر پوستی برای این تیم به وجود آورده است. تیم 

مس از مدت‌ها قبل در تهران تمرین کرده و فقط برای مسابقات به 

 مدیریت جدید تمایل دارد برای کاهش 
ً
رفسنجان می‌رود، اما ظاهرا

ــی  ــوع، اختلاف ــن موض ــد. ای ــل کن ــنجان منتق ــه رفس ــم را ب ــا، تی هزینه‌ه

کوچک بین بازیکنان و مدیریت باشگاه به وجود آورد. البته مسعود 

شجاعی و همکارانش دخالت چندانی در این موضوع نکردند چرا 

که تازه به تیم ملحق شده و برنامه خاصی برای تمرین در تهران یا 

رفسنجان نداشتند، اما بازیکنان با این ذهنیت که قرار است تمرینات 

ــر  ــا این تیم قرارداد بستند و مبلغ قرارداد ب در تهران برگزار شود، ب

اساس چنین شرایطی تعیین شده است. شنیده‌ها حاکی از آن است 

که شجاعی طرف بازیکنان را گرفته و او نیز معتقد است اگر قرار 

ــان  ــا بازیکن ــد پیش از عقد قرارداد ب ــود، بای ــه تمرین در رفسنجان ب ب

ــت  ــال بازگش ــا احتم ــتند و ی ــان می‌گذاش ــا در می ــا آن‌ه ــوع را ب ــن موض ای

به رفسنجان را در متن قرارداد می‌گنجاندند. هرچند در شرایط فعلی 

 در این خصوص بحثی را مطرح 
ً
مدیریت باشگاه کوتاه آمده و فعا

ــت و  ــن مدیری ــش بی ــن چال ــه وجود آمدن ای ــار از ب ــا اخب ــد، ام نمی‌کن

بازیکنان خبر می‌دهد و اگر ادامه‌دار شود، ممکن است تبعاتی را 

 اینکه شنیده می‌شود 
ً
برای آن‌ها به همراه داشته باشد. مخصوصا

احتمال دارد از نیم‌فصل دوم تمرینات تیم به رفسنجان منتقل شود.

گزارش »فرهیختگان« از شرایط شجاعی در مس و چالش‌های جدید این باشگاه

 فروکش کرد
ً

اختلافی که فعلا


